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ROSS 308 RODITELJSKO JATO: Ciljni Rezultati

Uvod

Ova knjižica sadrži ciljne rezultate za Ross® 308 Roditeljsko Jato i koristi se sa Ross® Priručnikom za 
uzgoj Roditeljskog Jata.

Performanse

Ciljni rezultati u ovom dokumentu su odraz ekonomskih faktora i gustine naseljenosti tipične za proizvodna 

Roditeljska Jata u Evropi na koje utiče planiranje proizvodnih ciklusa i tehnike menadžmenta. Ovo uključuje 

prihvatanje strategije menadžmenta kojom se prva svetlosna stimulacija sprovodi pre 21. nedelje starosti (do 

146. dana) sa ciljem da se postigne 5% nosivosti u 23. nedelji života.

Ostvareni rezultati su pod uticajem mnogo faktora, uključujući rukovođenje jatom, zdravstveni status i 

klimatske uslove. Ovde prikazani ciljevi pokazuju rezultate koji se mogu postići pod dobrim uslovima 

menadžmenta i okoline, kao i hranom sa preporučenim nivoima nutrijenata.

Varijacije u performansama mogu se desiti zbog različitih razloga. Na primer, na konzumaciju hrane može 

da utiče oblik hrane, nivo energije i temperatura u kokošinjcu. Informacije u ovom priručnku ne bi se trebale 

smatrati kao specifikacije već kao „Ciljni Rezultati“.

Ovi proizvodni rezultati su pod pretpostavkom da je u jatima sprovedeno hranjenje odvojeno po polovima.

U tabelama veličine su zakružene, što može da utiče na male nepravilnosti kada se ovi rezultati koriste za 

izračunavanje drugih statističkih vrednosti proizvodnje.

Za sve ostale informacije o menadžmentu Ross jata, molimo vas kontaktirajte vašeg lokalnog Tehničkog 

Menadžera.
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Rezime Ciljnih Rezultata

Evropski Ross 308 ciljni rezultati za roditeljsko jato stimulisano svetlom u ili pre 21. nedelje (do 146. dana 

starosti.

Rezime 40 nedelja proizvodnje

Starost izlučenih (dana)                                                                           
                           (nedelja)                                                                           

434

  62

Ukupno Jaja (HH) 183.8

Priplodnih Jaja (HH) 175.8

Pilića / useljenoj koki na 161 dan (23 nedelje) 146.1

Izležaj (%) 83.1

Starost - 5% Nosivosti (dana)                                                                  

                                     (nedelja)                                                                 

161

  23

Vrh Nosivosti (%) 86.3

Telesna Masa na 161. dan (23 nedelje) 2810 g

Telesna Masa na izlučenju 4117 g

Preživljavanje % (odgoj) 95 - 96

Preživljavanje % (proizvodnja) 92

Hrane/100 Pilića* Prvi Dan– 434 dana (0–62 nedelje) 38.5 kg

Hrane/100 Priplodnih Jaja* Prvi Dan - 434 dana (0 - 62 nedelja) 32.0 kg

*Količine hrane u tabeli ne uključuju hranu za

petlove.
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Telesne Težine i Program Hranjenja Petlova

Starost

(dana)

Starost

(nedelja)

Telesna 

Masa (g)

Nedeljni 

Prirast (g)

Hrana

(g/jedinki/dan)

Energija 

(kcal ME/

jedinki/dan)1

Prvi dan 0 40 ad lib ad lib

7 1 150 110 29 81

14 2 310 160 38 106

21 3 505 195 46 129

28 4 720 215 54 152

35 5 900 180 62 174

42 6 1075 175 70 182

49 7 1230 155 73 190

56 8 1375 145 75 195

63 9 1510 135 77 201

70 10 1640 130 79 205

77 11 1770 130 81 210

84 12 1900 130 83 215

91 13 2030 130 85 220

98 14 2160 130 86 224

105 15 2290 130 88 229

112 16 2430 140 90 243

119 17 2575 145 92 248

126 18 2725 150 94 253

133 19 2880 155 96 259

140 20 3035 155 98 264

147 21 3195 160 101 273

154 22 3345 150 103 278

161 23 3490 145 105 284

168 24 3630 140 108 292

175 25 3750 120 111 299

182 26 3860 110 113 306

189 27 3920 60 116 312

196 28 3970 50 117 315

203 29 4010 40 118 319

210 30 4040 30 120 324

217 31 4070 30 122 329

224 32 4100 30 123 333

231 33 4130 30 125 337

238 34 4160 30 126 340

245 35 4190 30 127 344

252 36 4220 30 129 348

259 37 4250 30 130 351

266 38 4280 30 131 354

273 39 4310 30 133 359

280 40 4340 30 134 362

287 41 4370 30 136 366

294 42 4400 30 137 369

301 43 4430 30 138 372

308 44 4460 30 139 375

315 45 4490 30 140 378

322 46 4524 34 141 380

329 47 4558 34 142 383

336 48 4592 34 143 386

343 49 4626 34 144 388

350 50 4660 34 145 391

357 51 4694 34 146 393

364 52 4728 34 146 395

371 53 4762 34 147 397

378 54 4796 34 148 399

385 55 4830 34 149 402

392 56 4864 34 150 404

399 57 4898 34 150 406

406 58 4932 34 151 407

413 59 4966 34 151 408

420 60 5000 34 151 409

427 61 5034 34 152 410

434 62 5068 34 152 411

2016

NAPOMENE: 

Telesne mase su 4-6 časa posle hranjenja.

Ovaj profil omogućava petlovima da dostignu 

polnu zrelost sa prvim jajetom.  Nedeljni prirast 

posle 29. nedelje (203 dana) trebao bi biti u 

proseku oko 30-34 grama.

Rezultati sa terena pokazuju da ovakva praksa 

omogućava da telesna kondicija petlova bude 

optimalna za održavanje optimalnih nivoa 

oplodnje.

*Količine hrane su samo orjentacione i 

utemeljene na preporučenim energetskim  

vrednostima hrane. Prilagođavanje je 

neophodno ukoliko je hrana sa različitim 

nivoima energije.
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Telesne Težine i Program Hranjenja Koka                   Hranjenje u pronošenju

Starost

(dana)

Starost

(nedelja)

Telesna Masa

 (g)

Nedeljni Prirast 

(g)

Hrana

(g/jedinki/dan)

Unos ME

(kcal/jedin-

ki/dan)*

Prvi dan 0 40 22 62

7 1 125 85 26 73

14 2 240 115 33 92

21 3 360 120 38 105

28 4 480 120 41 115

35 5 600 120 45 125

42 6 740 140 51 133

49 7 870 130 54 140

56 8 990 120 56 147

63 9 1100 110 59 154

70 10 1200 100 62 162

77 11 1300 100 66 172

84 12 1400 100 70 183

91 13 1505 105 75 194

98 14 1610 105 79 206

105 15 1715 105 83 217

112 16 1825 110 87 235

119 17 1945 120 93 250

126 18 2070 125 99 267

133 19 2200 130 106 285

140 20 2340 140 112 303

147 21 2495 155 119 320

154 22 2655 160 126 341

161 23 2810 155 130 364

168 24 2955 145 138 387

175 25 3093 138 154 431

182 26 3223 130 166 465

189 27 3333 110 166 465

196 28 3428 95 166 465

203 29 3478 50 166 465

210 30 3508 30 166 465

217 31 3528 20 166 465

224 32 3547 19 166 465

231 33 3566 19 166 465

238 34 3585 19 166 465

245 35 3604 19 166 465

252 36 3623 19 166 464

259 37 3642 19 165 463

266 38 3661 19 165 462

273 39 3680 19 164 461

280 40 3699 19 164 460

287 41 3718 19 164 458

294 42 3737 19 163 457

301 43 3756 19 163 456

308 44 3775 19 163 455

315 45 3794 19 162 454

322 46 3813 19 162 453

329 47 3832 19 162 452

336 48 3851 19 161 451

343 49 3870 19 161 450

350 50 3889 19 160 449

357 51 3908 19 160 448

364 52 3927 19 160 447

371 53 3946 19 159 446

378 54 3965 19 159 445

385 55 3984 19 159 444

392 56 4003 19 158 443

399 57 4022 19 158 442

406 58 4041 19 157 441

413 59 4060 19 157 440

420 60 4079 19 157 439

427 61 4098 19 156 438

434 62 4117 19 156 437

NAPOMENE: 

Telesne mase su 4-6 časa posle hranjenja.

Nedeljni prirast posle 30. nedelje (210 dana) trebao bi biti u proseku oko 19 grama.

* Količine hrane su samo orjentacione i utemeljene na preporučenim energetskim vrednostima hrane. Prilagođavanje je neophodno 

ukoliko je hrana sa različitim nivoima energije.
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Dnev-

na proi 

(%)

Dnevni  unos 

energije 

intake (kcal/ 

jedinki/dan)

Unos hrane 

(g/ jedinki/

dan)

Povećanje 

hrane (g/ 

jedinki/dan)

5 364 130

10 371 133 3

15 378 135 2

20 385 138 3

25 392 140 2

30 399 143 3

35 407 145 2

40 414 148 3

45 421 150 2

50 429 153 3

55 436 156 3

60 444 159 3

65 452 162 3

70 460 164 2

vrh 465 166 2

NAPOMENE: 

Dnevni unos energije i hrane baziran je na 

trenutnim preporučenim nivoima energije u 

hrani i pod pretpostavkom da je ambijentalna 

temperatura 20–21oC.

Program hranjenja treba prilagoditi u odnosu na 

stvarni unos hrane pri 5% dnevne proizvodnje. 

Moguće je da će trebati prilagoditi količine hrane 

dnevno (pre nego na svakih 5% nosivosti kao što 

je u tabeli),uzimajući u obzir dnevnu proizvodnju.

Prilagođavanje količine hrane potrebno je 

ukoliko se energetski nivo hrane razlikuje 

od preporučenih i ukoliko su ambijentalne 

temperature više ili niže od predviđenih ovde.

Roditeljsko jato koke nutritivni zahtevi na vrhu 

proizvodnje 

Nutrijent Nutritivni zahtev na vrhu

Energija 465

SVARLJIVE AMI-
NOKISELINE
mg/jedinki/dan

Lizin 996

Metionin + Cistin 979

Metionin 614

Treonin 813

Valin 930

Izoleucin 830

Arginin 1311

Triptofan 232

MINERALI 
mg/jedinki/dan

Kalcijum 4980

Dostupni fosfor 581
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Nedeljna Proizvodnja Jaja

Nedelja 

proizvodnje

Starost

(dana)

Starost

(nedelja)

Proizvodnja

po useljenoj

koki (%)

Proizvodnja

po koki

nedeljno (%)

Jaja/koki/

nedeljno

Jaja/koki/

kum.

Priplodna

jaja/koki/

nedeljno*

Priplodna

jaja/koki/

kum.

Nedeljno

priplodna

jaja/jaja

Kumu-

lativno

priplodna 

jaja/jaja

1 161 23 5.4 5.4 0.4 0.4

2 168 24 21.5 21.6 1.5 1.9 0.9 0.9 60.0 48.0

3 175 25 51.3 51.6 3.6 5.5 2.6 3.5 72.5 64.1

4 182 26 72.3 72.9 5.1 10.5 4.5 8.0 88.0 75.6

5 189 27 81.1 81.9 5.7 16.2 5.2 13.1 91.0 81.0

6 196 28 85.1 86.1 6.0 22.2 5.6 18.7 93.5 84.3

7 203 29 86.3 87.5 6.0 28.2 5.8 24.5 95.5 86.7

8 210 30 85.4 86.8 6.0 34.2 5.7 30.2 96.0 88.3

9 217 31 84.4 85.9 5.9 40.1 5.7 35.9 96.5 89.5

10 224 32 83.4 85.1 5.8 45.9 5.7 41.6 97.0 90.5

11 231 33 82.4 84.3 5.8 51.7 5.6 47.2 97.5 91.3

12 238 34 81.3 83.3 5.7 57.4 5.5 52.7 97.5 91.9

13 245 35 80.2 82.3 5.6 63.0 5.5 58.2 97.5 92.4

14 252 36 79.1 81.4 5.5 68.5 5.4 63.6 97.8 92.8

15 259 37 78.0 80.4 5.5 74.0 5.3 69.0 97.8 93.2

16 266 38 76.9 79.4 5.4 79.4 5.3 74.2 97.8 93.5

17 273 39 75.8 78.5 5.3 84.7 5.2 79.4 97.8 93.8

18 280 40 74.7 77.5 5.2 89.9 5.1 84.5 97.8 94.0

19 287 41 73.6 76.5 5.2 95.1 5.0 89.6 97.5 94.2

20 294 42 72.4 75.4 5.1 100.1 4.9 94.5 97.5 94.4

21 301 43 71.2 74.3 5.0 105.1 4.9 99.4 97.5 94.5

22 308 44 70.0 73.2 4.9 110.0 4.8 104.1 97.5 94.6

23 315 45 68.8 72.1 4.8 114.8 4.7 108.8 97.5 94.8

24 322 46 67.6 71.0 4.7 119.6 4.6 113.4 97.5 94.9

25 329 47 66.4 69.9 4.6 124.2 4.5 118.0 97.5 95.0

26 336 48 65.2 68.8 4.6 128.8 4.4 122.4 97.5 95.1

27 343 49 64.0 67.7 4.5 133.3 4.4 126.8 97.5 95.1

28 350 50 62.8 66.5 4.4 137.7 4.3 131.1 97.5 95.2

29 357 51 61.6 65.4 4.3 142.0 4.2 135.3 97.5 95.3

30 364 52 60.4 64.3 4.2 146.2 4.1 139.4 97.0 95.3

31 371 53 59.2 63.1 4.1 150.3 4.0 143.4 97.0 95.4

32 378 54 58.0 62.0 4.1 154.4 3.9 147.3 97.0 95.4

33 385 55 56.8 60.8 4.0 158.4 3.9 151.2 97.0 95.5

34 392 56 55.6 59.7 3.9 162.3 3.8 155.0 97.0 95.5

35 399 57 54.4 58.5 3.8 166.1 3.7 158.7 96.8 95.5

36 406 58 53.2 57.3 3.7 169.8 3.6 162.3 96.5 95.6

37 413 59 52.0 56.2 3.6 173.4 3.5 165.8 96.5 95.6

38 420 60 50.7 54.9 3.5 177.0 3.4 169.2 96.5 95.6

39 427 61 49.4 53.6 3.5 180.5 3.3 172.5 96.5 95.6

40 434 62 48.1 52.3 3.4 183.8 3.2 175.8 96.5 95.6

*Priplodnim jajetom se smatra jaje težine 50 grama ili teže.
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Nedeljni Izležaj i Proizvodnja Pilića

Nedelja

proizvodnje

Starost

(dana)

Starost

(ne-

delja)

Izležaj svih

jaja* (%)

Kum. izleža 

(%)

Pilića nedeljno

po useljenoj

koki

Kum. pilića /

useljenoj koki

1 161 23

2 168 24 70.0 70.0 0.6 0.6

3 175 25 77.0 75.2 2.0 2.6

4 182 26 80.0 77.9 3.6 6.2

5 189 27 82.6 79.7 4.3 10.5

6 196 28 84.7 81.2 4.7 15.2

7 203 29 86.5 82.5 5.0 20.2

8 210 30 87.7 83.5 5.0 25.2

9 217 31 88.6 84.3 5.1 30.3

10 224 32 88.9 84.9 5.0 35.3

11 231 33 89.4 85.4 5.0 40.3

12 238 34 89.8 85.9 5.0 45.3

13 245 35 89.6 86.2 4.9 50.2

14 252 36 89.4 86.5 4.8 55.0

15 259 37 89.1 86.7 4.8 59.8

16 266 38 88.8 86.9 4.7 64.5

17 273 39 88.5 87.0 4.6 69.1

18 280 40 88.0 87.0 4.5 73.6

19 287 41 87.5 87.1 4.4 78.0

20 294 42 87.0 87.1 4.3 82.3

21 301 43 86.5 87.0 4.2 86.5

22 308 44 85.8 87.0 4.1 90.6

23 315 45 85.1 86.9 4.0 94.6

24 322 46 84.4 86.8 3.9 98.5

25 329 47 83.7 86.7 3.8 102.3

26 336 48 82.8 86.5 3.7 105.9

27 343 49 81.9 86.4 3.6 109.5

28 350 50 81.0 86.2 3.5 113.0

29 357 51 80.1 86.0 3.4 116.4

30 364 52 79.2 85.8 3.2 119.6

31 371 53 78.1 85.6 3.1 122.7

32 378 54 77.0 85.4 3.0 125.8

33 385 55 75.9 85.1 2.9 128.7

34 392 56 74.8 84.9 2.8 131.5

35 399 57 73.5 84.6 2.7 134.2

36 406 58 72.2 84.3 2.6 136.8

37 413 59 70.9 84.0 2.5 139.3

38 420 60 69.5 83.7 2.4 141.7

39 427 61 68.1 83.4 2.3 144.0

40 434 62 66.8 83.1 2.2 146.1

NAPOMENA: 

*Izležaj je baziran na prosečnoj starosti 

jaja od 3 dana.

Izležaj će pasti za 0.5% za svaki dan 

skladištenja između 7 i 11 dana.
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Nedeljna Težina i Masa Jaja

Nedelja

Proizvodnje

Starost

(dana)

Starost

(nedelja)

Proizvodnja

po koki

nedeljno (%)

Težina Jaja

(g)

Masa Jaja*

1 161 23 5.4 49.0 2.6

2 168 24 21.6 51.0 10.9

3 175 25 51.6 52.2 26.9

4 182 26 72.9 53.7 39.1

5 189 27 81.9 55.0 45.1

6 196 28 86.1 56.2 48.4

7 203 29 87.5 57.3 50.2

8 210 30 86.8 58.2 50.5

9 217 31 85.9 59.0 50.7

10 224 32 85.1 59.8 50.9

11 231 33 84.3 60.4 50.9

12 238 34 83.3 61.0 50.8

13 245 35 82.3 61.6 50.7

14 252 36 81.4 62.1 50.5

15 259 37 80.4 62.5 50.3

16 266 38 79.4 62.9 50.0

17 273 39 78.5 63.3 49.7

18 280 40 77.5 63.7 49.4

19 287 41 76.5 64.0 49.0

20 294 42 75.4 64.4 48.6

21 301 43 74.3 64.7 48.1

22 308 44 73.2 65.1 47.7

23 315 45 72.1 65.4 47.2

24 322 46 71.0 65.8 46.7

25 329 47 69.9 66.1 46.2

26 336 48 68.8 66.5 45.7

27 343 49 67.7 66.8 45.2

28 350 50 66.5 67.2 44.7

29 357 51 65.4 67.5 44.1

30 364 52 64.3 67.9 43.6

31 371 53 63.1 68.2 43.0

32 378 54 62.0 68.5 42.4

33 385 55 60.8 68.8 41.8

34 392 56 59.7 69.1 41.2

35 399 57 58.5 69.4 40.6

36 406 58 57.3 69.6 39.9

37 413 59 56.2 69.8 39.2

38 420 60 54.9 70.0 38.4

39 427 61 53.6 70.3 37.7

40 434 62 52.3 70.5 36.9

*Masa jaja = Proiz. po koki nedeljno (%) x Težina jaja (g)

                  100
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Urađeno je sve da informacije budu tačne i sigurno predstavljene.

Međutim, Aviagen® ne prihvata nikakvu odgovornost za posledice upotrebe ovih informacija kod menadžmenta 

pilićima.

Za dodatne informacije molimo kontaktirajte lokalnog Ross predstavnika.

www.aviagen.com

Aviagen® and the Aviagen logo, and Ross and the Ross logo are registered trademarks of Aviagen in the US and other 

countries.  All other trademarks or brands are registered by their respective owners.
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